PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2025

EMENTA: Concede Título de cidadão
Palmarense ao Senhor JOSÉ CARLOS
VERAS DOS SANTOS e das outras
providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DOS
PALMARES – ESTADO DE PERNAMBUCO. DECRETA:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Palmarense ao Senhor José Carlos Veras dos
Santos, Deputado Federal, agricultor e sindicalista.

Art. 2º A outorga da Medalha Pedro Santana, será conferida ao homenageado em data a ser
previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

____________________________________________
Guga de Alexandre Leão

Vereador